Penelitian ini bertujuan untuk mendeskripsikan pelaksanaan sujud tilawah dalam kegiatan

tadarus Alquran oleh ibu-ibu Divisi Wanita Badan Kenaziran Masjid Alikhwan, Dusun III

Bandar Setia, selama bulan Ramadhan 1444 H/2023 M. Metode penelitian yang digunakan

adalah kualitatif dengan teknik pengumpulan data melalui observasi, wawancara, dan

dokumentasi. Data dianalisis dengan model Miles dan Huberman, melalui reduksi data,

penyajian data, dan verifikasi. Hasil penelitian menunjukkan bahwa sujud tilawah telah

Implementation of Prostration Recitations on Tadarus Al-Qur'an

Abstract

This study aims to describe the implementation of tilawah prostration in the Quran recitation activity

by the women of the Women's Division of the Alikhwan Mosque Azizah Agency, Dusun III Bandar

Setia, during the month of Ramadan 1444 H/2023 M. The research method used is qualitative with

data collection techniques through observation, interviews, and documentation. Data were analyzed

using the Miles and Huberman model, through data reduction, data presentation, and verification.

suatu situasi tertentu yang alami dan dengan memakai beberapa cara ilmiah (Assingkily,

2021).

Penelitian kualitatif dipilih peneliti karena yang diteliti adalah pelaksanaan sujud

tilawah pada tadarus Alquran ibu ibu BKM Alikhwan Dusun III Bandar Setia. Penelitian

dilakukan pada Bulan Ramadhan tahun 2023 (1444 H) karena pada bulan tersebut

dilaksanakan Tadarus Alquran Ibu-ibu dimasjid Alikhwan selesai Sholat Shubuh.

Penelitian ini digunakan dengan teknik pengumpulan data, yaitu salah satu

pendapat yaitu Sugiyono (2009) menuliskan teknik pengumpulan data adalah kegiatan yang